
 
R.G. n. 352  del  26 SET. 2013 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- Servizio del Personale - 

 
DETERMINAZIONE  N. 188 del  12/09/2013 

 
Oggetto: Progetto “ TRASPORTO SCOLASTICO anno 2013/2014” mediante utilizzo lavoratori LSU 

                percettori di trattamento previdenziale. Presa d’atto e avvio lavoratori   

                                  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che: 

• le Pubbliche Amministrazioni, in base a quanto disposto dalla Legge n. 223 del 3/07/1991, 

dal D. Lgs.  1° dicembre 1997, n. 468 e successive modificazioni ed integrazioni e dall’art. 45 

della Legge 144/1999, possono utilizzare, in opere o servizi socialmente utili, lavoratori 

iscritti nelle liste di mobilità che percepiscono la relativa indennità; 

• la Provincia di Catanzaro, da tempo coinvolta nel crescente aumento di lavoratori 

precettori di trattamento previdenziale, ha predisposto un piano per l’inserimento degli 

stessi presso gli Enti  che ne facciano richiesta; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 01/08/2013, esecutiva, questa 

Amministrazione approvava il progetto “ Trasporto scuolabus anno scolastico 2013/2014 

“con l’utilizzo di 10 lavoratori LSU  per la durata di mesi 10 (dieci) a decorrere dalla data di 

effettivo avvio all’impiego; 

• a tale scopo, in data 02 agosto 2013 con nota n. 3784 di protocollo, sono stati chiesti 

all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro – Centro per l’Impiego di Lamezia Terme -, 10 

nominativi di lavoratori di cui  n. 6 di Categoria B muniti di patente D + K e n. 4 di categoria 

A, da utilizzare nell’ambito di un orario settimanale per non meno di 20 ore settimanali e 

non più di 8 ore giornaliere, nel richiamato progetto; 

Vista la nota n. 22802 del 28 agosto 2013 con la quale il CPI territoriale ha comunicato i 

sottoelencati nominativi dei lavoratori individuati nei propri elenchi corrispondenti ai requisiti 

richiesti da questo Comune signori: 

• Ballerino  Giuseppe – Categoria A -;; 

• Cappello Antonio – Categoria B - ; 

• Devito Concetta – Categoria A -; 

• Fazio Francesco – Categoria B- ; 

• Lo Russo Bruno Categoria B -; 

• Macchione Angela – Categoria A-; 

• Provengano Giuseppe – Categoria B -; 

• Raso Aurelio Categoria – B -; 

• Torcasio Eugenio _ Categoria A -; 

• Tucci Luciano – Categoria B -; 

Preso atto che due unità di Categoria A signore: DEVITO Concetta nata 31/08/1964 e MACCHIONE 

Angela nata 06/01/1959, al momento della selezione erano già state assunte a lavoro con 

contratto a tempo determinato presso la ditta SILA GUM srl di Lamezia Terme; 

 

Ritenuto dover prendere atto dei lavoratori che hanno accettato l’utilizzazione  nel richiamato 

progetto; 

Ritenuto, altresì, dover procedere al relativo avvio;  

Visto: 



la Legge n. 223 del 3/07/1991; 

la Circolare MLPS Legge 66/95; 

la Circolare INPS 82/96; 

il D. Lgs 1° dicembre 1997, n. 468;  

la Legge 144/1999; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate 

per costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1) DI PRENDERE ATTO della comunicazione n. 22802 del 28/08/2013 dell’ Amministrazione 

Provinciale di Catanzaro  - Centro Provinciale dell’Impiego di Lamezia Terme – con la quale 

comunicava i lavoratori  percettori di trattamento previdenziale per essere utilizzati, ai 

sensi dell’art. 7 del D. Lgs n. 468/1997,  nel progetto di pubblica  utilità approvato dalla 

Giunta Comunale con deliberazione della G.C. n. 25 in data 29/08/2013 per la  durata di 

mesi 10 (dieci) a decorrere dal 16/09/2013; 

  

2) DI AVVIARE nel progetto denominato “ Trasporto scuolabus anno scolastico 2013/2014 “ i 

seguenti lavoratori:    

                   TORCASIO            Eugenio  nato a Lamezia Terme il 18/02/1970; 

            BALLERINO          Giuseppe nato a Montalbano  Elicona   il 27/01/1953  -  Categoria A - 

            TUCCI                   Luciano     nato a Nicastro                         il 05/11/1965 – Categoria A -; 

            RASO                    Aurelio      nato a Gizzeria                          il 10/03/1967 – Categoria B -; 

            PROVENZANO    Giuseppe  nato a Schliren (CH)                 il 24/07/1982 -  Categoria B - ; 

            LORUSSO             Bruno        nato a Lamezia Terme            il 17/10/1980 –  Categoria B- ; 

            FAZIO                   Vincenzo  nato a  Lamezia Terme            il 06/04/1974 – Categoria B - ; 

            CAPPELLO            Antonio    nato a Nicastro                         il 12/01/1964 -  Categoria B -;   

 

3) DI PROVVEDRE  ad assicurare i lavoratori contro gli infortuni sul lavoro; , 

4) DI DARE ATTO che la presunta  spesa  per la copertura assicurativa INAIL di € 800,00 

graverà sul Cap. 6000/2, del redigendo bilancio; 

5) TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per i propri 

successivi adempimenti,   

 

 

 

                                                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                    

                                                                                                                                   F. to : dr. Paolo Lo Moro 

 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio 

    -  C.M. Panzarella - 
 
 
 
 
 
 
 
 



E S E C U T I V I T A’ 
 
    La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 
 
 
 
      Lì, 26/09/2013 
 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                                 F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e  
 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
        Lì,  27/09/2013  
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


